
 

 

２０２４年１２月３日 

御取引先各位 

株式会社日向屋    

製造部 品質管理課 

 

高病原性鳥インフルエンザに関する報告書 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。この度、肉用鶏を飼育す

る宮崎県内の養鶏場で高病原性鳥インフルエンザが確認されていることについて、

弊社で製造し、貴社へ納入させていただいております商品の原料への影響につき

まして、調査結果を下記のとおりご報告申し上げます。 

 今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

原料の仕入先業者様の対応について 

 弊社で現在製造させていただいております商品の原料となる鶏肉は、複数の業

者様より仕入れております。 

 今般の鳥インフルエンザの確認を受け、すでに入荷された鶏肉の原料について、

仕入先の業者様に対応の状況を問い合わせましたところ、各社とも、今回鳥イン

フルエンザが確認された養鶏場で飼育された肉用鶏は出荷していないことの確

認が取れております。 

 また、各社とも養鶏場で鳥インフルエンザが確認された場合、それ以降に同養

鶏場で飼育された鶏が工場に搬入されないようにする体制をとっている、または

そのように体制をとっている業者や養鶏場から仕入れていることから、鳥インフ

ルエンザウイルスに感染した鶏肉が出荷されることはなく、弊社が仕入れる原料

に鳥インフルエンザウイルスに感染したものが含まれている可能性はないと考え

られます。 

以上 


